REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Rua 1º de janeiro, 1274 - FONE: (0XX-93) 3515 - 1528 - CEP: 68371-020
Altamira – Pará

GABINETE DA VEREADORA ENFERMEIRA WILHA – PROGRESSISTA (PP)

INDICAÇÃO Nº _____/2025, 27 de março de 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimas Senhoras e
Excelentíssimos Senhores Vereadores

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, indico ao
Exmo. Sr. Loredan Mello – Prefeito Municipal, através da
Secretaria competente, que sejam tomadas as providências
necessárias para a reforma da ponte localizada no Bom
Sossego 2, na região do Assurini, próximo à casa da “Dona
Laura.”

JUSTIFICATIVA

Atualmente, a estrutura da ponte encontra-se bastante comprometida, apresentando
risco iminente de desabamento, o que pode causar acidentes graves. Essa ponte é utilizada
diariamente por moradores da região, incluindo crianças que a atravessam para ir à escola,
além de pedestres e veículos.

Diante do exposto, indico ao Exmo. Sr. Prefeito Loredan Andrade Mello,
juntamente a secretaria compentente, solicito que sejam adotadas providências imediatas
para garantir a segurança e a mobilidade dos moradores da região.